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Øster Hornum Borgerforening. 

Øster Hornum Borgerforening blev stiftet d. 27. maj 1925 med det for-
mål 

”at fremme alt, hvad der tjener borgernes og industriens tarv på en 
enhver gavnlig måde med de midler, der står til dens rådighed, lige-
som også at udbrede almindelig oplysning og dannelse blandt for-
eningens medlemmer, samt efter evne støtte enhver god sag, der 
fremkommer i Øster Hornum bys interesse, såsom vedligeholdelse af 
anlæg og forskønnelse med mere.” 

Det havde stået klart for de personer der stiftede borgerforeningen, at 
man var nødt til at stå sammen for at fremme den udvikling byen har 
været igennem, til den by vi kender i dag. 

Med Øster Hornum Borgerforenings stiftelse, ønskede man at sætte 
system i tingene. Nogle af de første punkter på dagsordenen var 
spørgsmålet om ”Sandgraven”, som var blevet omdannet fra losse-
plads til et anlæg, hvor der blev afholdt de første Landsbyfester.  

Siden har Øster Hornum, båret af fremsynede borgere og erhvervsdri-
vende udviklet sig til den by vi kender i dag. Bare for at nævne enkelte, 
men væsentlige ting som, spørgsmålet om belysning, kloakering, asfal-
tering og fortove. Siden kom køb af det areal, hvor idrætsforening nu 
er, etablering af Svanedammen og hallen. 

Ønsker man at læse mere om Øster Hornum Borgerforening gennem ti-
den, henvises der til det jubilæumsskrift Cræn (Christian) Andersen 
skrev i anledning af Øster Hornum Borgerforenings 50. års jubilæum i 
1975.    

 

 



 

 

Øster Hornum har stadig brug for en Borgerforening! 

Øster Hornum er i dag en levende by, hvor det er godt og trygt at 
være. Der er et rigt og mangfoldigt foreningsliv. Øster Hornum er 
kendt for et stærkt sammenhold og fællesskab, hvor især Øster Hor-
num Borgerforening har spillet en afgørende rolle som igangsætter og 
talerør for byen. Denne rolle ønsker Øster Hornum Borgerforening 
fortsat at påtage sig i fremtiden 

Dine ideer og ønsker er afgørende for, om Øster Hornum som by fort-
sat kan udvikle sig. Øster Hornum Borgerforening er et samlingspunkt 
for den fortsatte udvikling.  

Dit medlemskab af Øster Hornum Borgerforening er afgørende for, at 
vi kan tale med stor vægt, både når det drejer sig om at bevare de nu-
værende tilbud vi har i byen, og igangsætning af nye aktiviteter der kan 
være med til at udvikle byen. 

Meld dig ind i Øster Hornum Borgerforening! 

Et medlemskab koster 200 kr. årligt pr. husstand,  
eller 100 kr. årligt for enkeltpersoner. 
 
Kontakt til Øster Hornum Borgerforening. 

Du kan en enten skrive til  

ohborgerforening@gmail.com 

Eller følge vores Facebook side, og evt. skrive dit spørgsmål. 

Øster Hornum Borgerforening 

 

 



SÅDAN MELDER DU DIG IND 

 

 

 

 

 

Husk ved indbetaling at påføre 
navn og adresse, så vi ved hvem 
du er. 

Indmeldelse kan også se via mail 
eller ved henvendelse til et af be-
styrelsens medlemmer  

 

 

Bankoverførsel 

733743 733743 



 
 
 


